3
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 25.09.2020 № 1476

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.09.2016 № 1210

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 24.04.2020 № 627 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района                               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                                от 05.09.2016 № 1210 «Об оплате труда работников МБУ ЦСО Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, с 01 октября 2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района						Д.Ю. Устименко

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

7

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1210-ЦСО.docx   9/29/2020 11:40:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1210-ЦСО.docx   9/29/2020 11:40:00 AM
стр. 7 из 7
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
     от 25.09.2020 № 1476

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района                                от 05.09.2016 № 1210 «Об оплате труда работников МБУ ЦСО Белокалитвинского района»

          1. В приложении № 1:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2 изложить:
1.1.1. таблицу № 1 подпункта 2.2.1  в следующей редакции:
«Таблица № 1

Размеры должностных окладов без учета повышающих коэффициентов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»:

	1-й квалификационный уровень
	7909
	специалист по социальной работе

	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	10077
	заведующий отделением (социальной службой)»;

2

1.1.2.  таблицу № 2 подпункта 2.2.2  в следующей редакции:
«Таблица № 2

Размеры должностных окладов без учета повышающих коэффициентов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»:

	1-й квалификационный уровень
	6369
	санитарка

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	2-й квалификационный уровень
	7189
	медицинская сестра диетическая

	3-й квалификационный уровень
	7625
	медицинская сестра, медицинская сестра
по физиотерапии, медицинская сестра
по массажу

	ПКГ «Врачи и провизоры»:

	2-й квалификационный уровень
	8300
	врачи-специалисты»;

1.1.3. таблицу № 3 подпункта 2.2.3  в следующей редакции:
«Таблица № 3

Размеры должностных окладов без учета повышающих коэффициентов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)
	Наименование
Должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	7550
	культорганизатор

1.1.4. таблицу № 4 подпункта 2.2.4  в следующей редакции:
«Таблица № 4

Размеры должностных окладов без учета повышающих коэффициентов по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)
	Наименование
Должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1-й квалификационный уровень
	5071
	кассир,
секретарь-машинистка

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5581
	инспектор по кадрам

	2-й квалификационный уровень
	5862
	заведующий хозяйством

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	1-й квалификационный уровень
	6449
	бухгалтер, инженер-программист (программист), психолог, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт

	2-й квалификационный уровень
	6767
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	7103
	должности
служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	IV-V группы по оплате труда руководителей
	8217
	начальник отдела кадров»;

1.1.5. таблицу № 5 подпункта 2.2.5  в следующей редакции:
«Таблица №  5

Размеры ставок заработной платы без учета повышающих коэффициентов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер ставки заработной платы без учета повышающих коэффициентов (рублей)
	Наименование
Профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд;
2-й квалификационный разряд;
3-й квалификационный разряд

4586

4853

5137
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих;  дворник, кладовщик, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1-й квалификационный уровень:
4-й квалификационный разряд;
5-й квалификационный разряд

5453

5770
	наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно- квалификационным справочником работ
и профессий рабочих; водитель автомобиля»;

1.1.6. таблицу № 6 подпункта 2.2.6  в следующей редакции:
«Таблица № 6

Размеры ставок заработной платы без учета повышающих коэффициентов работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
профессии
	Квалификационные разряды
	Размер ставки заработной платы без учета повышающих коэффициентов (рублей)

	1
	2
	3

	кухонный рабочий, машинист по стирке и ремонту спецодежды, оператор котельной, повар,
слесарь - сантехник,
слесарь - электрик
по ремонту электрооборудования

	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд
	4586

4853

5137

5453

   5770»;

1.1.7. таблицу № 7 подпункта 2.2.7  в следующей редакции:
«Таблица № 7

Размеры должностных окладов без учета повышающих коэффициентов работников, замещающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Специалист по охране труда, специалист по закупкам
	6449

	2.
	Социальный работник
	9882».

       1.2. В разделе 5 изложить:
  1.2.1. таблицу № 9 пункта 5.2 в следующей редакции:
«Таблица № 9

Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов
руководителя муниципального учреждения

	№ п/п
	Должность
	Размер должностного оклада без учета повышающих коэффициентов (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Директор
	21662»;

1.2.2. таблицу № 10 пункта 5.4 в следующей редакции:
«Таблица № 10
Размер должностного оклада
заместителей руководителя и главного бухгалтера
 муниципального учреждения

	№ п/п
	Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель директора
	22421

	2.
	Главный бухгалтер
	22421».

Управляющий делами							Л.Г. Василенко

image1.jpeg